
Uchwała Nr  

Rady Gminy Nędza 

z dnia  

 

w sprawie ustanowienia zasad, na jakich sołtysom przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej 

 

       Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn .zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Sołtysom za pełnienie obowiązków sołtysa, związanych z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu 

sołectwa  przysługuje dieta w formie miesięcznego ryczałtu. 

2. Dieta, o której mowa w § 1 wynosi: 

1) dla sołtysa  Sołectwa Babice                        -   kwota   500,00  zł  brutto miesięcznie,   

2) dla sołtysa  Sołectwa Ciechowice                 -   kwota   500,00  zł   brutto miesięcznie,   

3) dla sołtysa  Sołectwa Górki Śląskie              -   kwota   500,00  zł   brutto miesięcznie,   

4) dla sołtysa  Sołectwa Łęg                             -   kwota   500,00  zł   brutto miesięcznie,   

5) dla sołtysa  Sołectwa Nędza                         -   kwota   790,00  zł   brutto miesięcznie,   

6) dla sołtysa  Sołectwa Szymocice                  -   kwota   500,00  zł   brutto miesięcznie,   

7) dla sołtysa  Sołectwa Zawada Książęca.      -   kwota   500,00  zł    brutto miesięcznie. 

3. W przypadku ustania pełnienia funkcji dietę wypłaca się proporcjonalnie do czasu pełnienia  obowiązków 

przez sołtysa. 

4.   Zasadę ustaloną w ust. 3 stosuje się również w stosunku do nowo wybranych sołtysów.  

5. Gdy sołtys czasowo nie wykonuje obowiązków wynikających ze statutu sołectwa, zobowiązany jest pisemnie 

powiadomić o tym fakcie Wójta Gminy podając okres, w którym czynności takie nie były wykonywane.  

6. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 5, należy przedłożyć Wójtowi Gminy najpóźniej w terminie do 5 dnia 

miesiąca  następującego po miesiącu, za który należna jest dieta.  

7. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem funkcji sołtysa, o którym 

mowa w ust. 5, trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

8.  W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem funkcji sołtysa, o którym 

mowa w ust. 5, trwa niepełny miesiąc, dietę za dany okres ustala się zgodnie z zasadą określoną w ust. 3. 

9. Dieta, o której mowa w ust. 2 nie przysługuje sołtysowi pełniącemu jednocześnie funkcje radnego Gminy 

Nędza.  

 

§ 2 

1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza teren gminy na zasadach określonych w 

Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, 

poz. 800 ze zm.). 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej, a 

także środek transportu właściwy do odbycia podróży określa Wójt Gminy. 

3. Zwroty kosztów przejazdu pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy dokonuje się według 

maksymalnych, obowiązujących na dzień zakończenia podróży stawek za 1 kilometr, określonych w 

rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i 

motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r., Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

 

 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 1 sierpnia 

2024 r. 

 
 
 
 


